標題　　　　　：ＮＯＳＡＩ労組連絡会（公共民間評議会連絡会）第5回自主交流会の
開催のご案内
発信番号　　　：自治労発2022第1851号
発信日付　　　：2022年12月13日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,各県本部公共民間評議会担当者様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日のご健闘に敬意を表します。

　さて、標記交流会について、下記の通り開催致します。農業共済団体は、1県1組合化に
より職場環境が激変し、収入保険制度の導入、農業共済制度の見直しなど業務量が増大す
る中、職員が業務に邁進することができる職場づくりや賃金労働条件の確保に向け、さら
なる取り組みが必要となっており、ＮＯＳＡＩ単組の積極的な参加を要請します。
　なお、標記交流会は、公共サービス民間労組評議会2023春闘討論集会（自治労発2022第
1739号/11月21日発出）の２日目午後に開催されます。
記

１．開催日時　　2023年１月22日（日）13:30～16:00
　　　　　　　　公共民間評議会春闘討論集会終了後
　　　　　　　　※各自昼食をとっていただき、会場に移動してください。
　　　　　　　　春闘討論集会会場の連合会館から自治労会館までは電車と徒歩でおよそ
30分かかります。

２．開催場所　　自治労会館2階会議室Ｂ（東京都千代田区六番町１）

３．開催方法　対面およびＷＥＢ
　　　　　　　https://us02web.zoom.us/j/87894248178
　　　　　　　ミーティングID: 878 9424 8178
　　　　　　　パスコード: 922150

４．交流内容（予定）
　            テーマ１　賃金・労働条件について
　            テーマ２　新規採用者の組合加入・組織拡大について
　            テーマ３　定年延長への対応について
　            テーマ４　単組から提起したい事項

５．出欠報告および事前提出資料について
　お手数ですが下記の別紙１～３を作成して頂き事前に事務局へご提出をお願いします。
　提出いただきました別紙の内容は、交流会当日の配付資料に掲載させていただく予定で
す。
　　＜別紙１＞ 出欠等報告書
　　＜別紙２＞ 単組基本情報
　　＜別紙３＞ 交流・討議テーマ報告書
　　＜別紙３＞ テーマ２ 新規採用者の組合加入・組織拡大に関わる単組資料

６．交流会参加申込み方法
　　 別添のＮＯＳＡＩ労組連絡会発出「出欠等報告書」（別紙１～３）を、ＮＯＳＡＩ
事務局にお送りください。

７．参加申込みおよびお問い合わせ先
　　　長野県農業共済組合職員労働組合（担当：西澤・登内）宛て
　    電　話　0265-73-2221
　    ＦＡＸ　0265-73-9181
　　　メール　nosainan@ina.janis.or.jp

８．旅費　本部からの旅費負担はございません。

９．自治労総合組織局　（比田井・北川）
　　　　　　　　　℡　03（3264）2593

添付ファイル　：
別紙３_交流・討議テーマ報告書（1.22・NOSAI第5回自主交流会.xls
20230122_NOSAI労組連絡会・第５回自主交流会通知・別紙1・別紙2.docx